
令和３年１０月７日 

保護者の皆様へ 

仙台市立古城小学校 

校 長  及川 俊 

 

クロームブックの持ち帰りとオンライン学習についてのお願い 

 

清秋の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の

教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

さて，先日学校だよりにて，２回目のクロームブック持ち帰り学習を１８日（月）の実施とお知らせ

しておりましたが，参加の機会を増やすため，１８日（月）と２０日（水）の２回を設定しました。御

多用中と存じましたが，御都合がよろしければどちらかに御参加いただきますようお願いいたします。 

なお，参加の有無を確認いたしますので，本紙の切り取り線より下を，１０月１５日（金）までに担

任に御提出ください。 

 

持ち帰り日 返却日 御家庭でのオンライン学習について 

 

①１０月１８日（月） 

 

②１０月２０日（水） 

 

 

①１０月１９日（火） 

 

②１０月２１日（木） 

① １０月１８日（月）  ② １０月２０日（水） 

【時間】  １６：００ 〜 １６：１５ 

【内容】  グーグルミートを利用したビデオ通話での 

教師と児童間のコミュニケーション 

 

※ Wi-Fi の設定や Google アカウントへのログインなどの手順については，別紙「【保護者向け資料】

第２回クロームブック持ち帰り学習について」を参考にしてください。古城小ホームページにも掲

載しております。 

※ 先日，御提出していただいた「オンライン学習に関する確認書」で，「接続するネットワークがな

い」と回答した御家庭には，ネットワーク通信のできる端末を，担任を通してお子様に持たせます。 

 

〈切り取り線〉 

古城小学校 第２回クロームブック持ち帰り学習について 

年    組   氏名 

（ ①～③のうち一つに，丸をつけて御提出ください ） 

 

①１８日に参加する  ・  ②２０日に参加する  ・  ③どちらも参加できない 

 

１０月１５日（金）締め切り 


